
1 3 1
2 6 2
3 9 3
4 12 4
5 15 5
6 18 6
7 21 7
8 24 8
9 27 9
10 30 10

Tarifs 0,5 0 7
en baisse 2 1 8

4 2 9
6 3 10
8 4 11
10 5 12
30 8 15
100 25 32
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Tarif d'une expédition séparée de 4 colis 
de 1,2kg vers la Guadeloupe 136 € 

Tarif d'une expédition groupée de 4 colis 
de 1,2kg vers la Guadeloupe 53 € 

Faites des économies en groupant vos colis pour 
optimiser notre prestation et les frais de port

Etapes	
  2	
  et	
  3	
  -­‐	
  Tarifs	
  préparation	
  et	
  stockage

7

Préparation	
  (€) Stockage	
  (€) TOTAL	
  (€)

Etape	
  1	
  -­‐	
  Tarifs	
  de	
  réception

Poids	
  (kg)	
  	
  	
  	
  	
  
jusqu'à

GRILLE TARIFAIRE SHOPÎLES 2015
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nb	
  colis	
  
réceptionnés

Prix	
  Unitaire	
  (€) Prix	
  total	
  (€)
nb	
  colis	
  

réceptionnés

3



LETTRE	
  MAX ECO RECO CARGO EXPRESS
0,5 9,00 14,00
1 11,00 18,00
2 23,00 22,00 30,00
3
4
5
6
7
8
9
10
15 68,00 76,00
20 90,00 98,00
25 113,00 121,00
30 135,00 143,00
35 160,00 168,00
40 182,00 190,00
45 205,00 215,00
50 227,00 237,00
55 250,00 262,00
60 273,00 285,00
65 296,00 308,00
70 319,00 334,00
80 364,00 379,00
90 410,00 425,00
100 455,00 470,00

Calcul du poids volumétrique : longueur * largeur * hauteur / 5000
Cas concret : pour un colis de 50cm * 50cm * 50cm qui pèse 30kg
Poids réel = 30kg Poids volumétrique = 25kg
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Important
Les frais de port via La Poste, sont calculés sur le poids réel. Les frais de port via DHL, sont calculés sur le 
poids volumétrique et c'est le plus important des deux qui est retenu.

Le	
  poids	
  retenu	
  est	
  le	
  plus	
  important	
  :	
  30kg

GRILLE TARIFAIRE SHOPÎLES 2015
Tarifs applicables à partir du 1er juillet 2015

Etape	
  4	
  -­‐	
  Frais	
  de	
  port	
  OM1

Tranche	
  de	
  poids	
  
en	
  kg

Frais	
  de	
  Port	
  OM1	
  (€)
POSTE	
  (Poids	
  réel) FRET	
  DHL	
  (Poids	
  volumétrique)

55,00

Zone	
  OM1	
  :	
  Guadeloupe	
  I	
  Martinique	
  I	
  Guyane	
  I	
  La	
  Réunion	
  I	
  Mayotte	
  I	
  Saint-­‐Pierre-­‐et-­‐Miquelon

28,00

61,00

31,00

48,00

101,00

19,00

17,00 24,00

35,00 43,00

47,00



LETTRE	
  MAX RECO
11,00 15,00
13,00 21,00

33,00

Calcul du poids volumétrique : longueur * largeur * hauteur / 5000
Cas concret : pour un colis de 50cm * 50cm * 50cm qui pèse 30kg
Poids réel = 30kg Poids volumétrique = 25kg
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Important
Les frais de port via La Poste, sont calculés sur le poids réel. Les frais de port via DHL, sont calculés sur le 
poids volumétrique et c'est le plus important des deux qui est retenu.

Le	
  poids	
  retenu	
  est	
  le	
  plus	
  important	
  :	
  30kg

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
80
90
100

140,00
184,00
227,00
271,00
314,00
415,00
516,00
617,00
718,00
819,00
920,00
1021,00
1122,00
1323,00
1525,00

Frais	
  de	
  port	
  OM2	
  (€)
FRET	
  DHL	
  (Poids	
  volumétrique)

CARGO
39,00
50,00
65,00
79,00
89,00
100,00
108,00
116,00
124,00
132,00

1727,00

Etape	
  4	
  -­‐	
  Frais	
  de	
  port	
  OM2

Tranche	
  de	
  poids	
  en	
  kg POSTE	
  (Poids	
  réel)

Zone	
  OM2	
  :	
  Polynésie	
  Française	
  I	
  Wallis-­‐et-­‐Futuna	
  I	
  Nouvelle	
  Calédonie

0,5
1
2
3
4
5
6
7
8

Tarifs applicables à partir du 1er juillet 2015
GRILLE TARIFAIRE SHOPÎLES 2015

51,00

95,00

242,00

9



LETTRE	
  MAX ECO RECO
0,5 9,00 14,00
1 11,00 18,00
2 23,00
3
4
5
6
7
8
9
10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
80
90
100

Calcul du poids volumétrique : longueur * largeur * hauteur / 5000
Cas concret : pour un colis de 50cm * 50cm * 50cm qui pèse 30kg
Poids réel = 30kg Poids volumétrique = 25kg
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Zone	
  OM3	
  :	
  Saint-­‐Martin	
  I	
  Saint-­‐Barthélémy

Tranche	
  de	
  poids	
  
en	
  kg

POSTE	
  (Poids	
  réel)

19,00

28,00

61,00

Important
Les frais de port via La Poste, sont calculés sur le poids réel. Les frais de port via DHL, sont calculés sur le 
poids volumétrique et c'est le plus important des deux qui est retenu.

FRET	
  DHL	
  (Poids	
  volumétrique)
Frais	
  de	
  Port	
  OM3	
  (€)

CARGO
39,00
50,00
65,00
79,00
89,00
100,00
108,00
116,00
124,00
132,00
140,00
184,00

Le	
  poids	
  retenu	
  est	
  le	
  plus	
  important	
  :	
  30kg

227,00

GRILLE TARIFAIRE SHOPÎLES 2015
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Etape	
  4	
  -­‐	
  Frais	
  de	
  port	
  OM3

31,00

48,00

101,00
271,00
314,00
415,00
516,00
617,00
718,00
819,00
920,00
1021,00
1122,00
1323,00
1525,00
1727,00



XS-­‐MAX	
  (Standard)	
  
LETTRE 19,2 13,27 1,9

M	
  (Standard)	
  	
  	
  	
  	
  	
  
CARTON

L	
  (Volumineux)	
  	
  	
  	
  	
  	
  
CARTON

XL	
  (Hors	
  Gabarit)	
  	
  	
  	
  	
  	
  
CARTON

XXL	
  (Hors	
  Gabarit)	
  	
  	
  	
  	
  	
  
CARTON	
  /	
  PALETTE

*	
  Au-­‐délà	
  de	
  85	
  cm,	
  le	
  colis	
  sachet	
  est	
  considéré	
  comme	
  un	
  carton	
  (donc	
  M	
  voire	
  L)

XS-­‐MAX	
  (Standard)	
  
LETTRE

M	
  (Standard)	
  	
  	
  	
  	
  	
  
CARTON

L	
  (Volumineux)	
  	
  	
  	
  	
  	
  
CARTON

XL	
  (Hors	
  Gabarit)	
  	
  	
  	
  	
  	
  
CARTON

XXL	
  (Hors	
  Gabarit)	
  	
  	
  	
  	
  	
  
CARTON	
  /	
  PALETTE
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15
FRET	
  UNIQUEMENT

De	
  201	
  à	
  300	
  cm

0

0

Hauteur	
  
maximale	
  (cm)

Dimensions	
  totales	
  couvertes	
  (Lo	
  
+La	
  +	
  H)

Moins	
  de	
  34,8	
  cm

de	
  34,8	
  à	
  150	
  cm

Statut	
  
dimensions	
  &	
  
FORMAT

Rappel	
  Supplément	
  volume Mode	
  de	
  transport	
  possible

TOUS

TOUS	
  SAUF	
  LETTRE	
  MAX
8

25

Récapitulatif	
  dimensions	
  colis

99

de	
  151	
  	
  à	
  200	
  cm

De	
  201	
  à	
  300	
  cm

Statut	
  
dimensions	
  &	
  
FORMAT

Longueur	
  
maximale	
  (cm)

Largeur	
  
maximale	
  (cm)

GRILLE TARIFAIRE SHOPÎLES 2015
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Etape
1
1
1

1
2-­‐3
2-­‐3
4

* Le colis sera pas réceptionné après le règlement des frais de douane et du supplément

De	
  61	
  à	
  90	
  jours Tarifs	
  en	
  baisse	
  !

*	
  En	
  sus	
  des	
  frais	
  de	
  stockage

Expédition	
  via	
  DHL
Expédition	
  via	
  La	
  Poste	
  recommandé 	
  Nouveau	
  !
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Tarifs	
  en	
  	
  	
  	
  	
  
baisse

6	
  €

Assurance

10	
  €

	
  	
  	
  	
  	
  Remboursement	
  de	
  la	
  valeur	
  déclarée,	
  dans	
  la	
  limite	
  de	
  800€,	
  
correspondant	
  à	
  la	
  facture	
  transmise	
  à	
  Shopiles

Expédition	
  via	
  La	
  Poste	
  économique Non	
  disponible

Coût	
  TTC

Jusqu'à	
  3	
  colis
Jusqu'à	
  6	
  colis

	
  Au	
  delà	
  de	
  6	
  colis

5	
  €
10	
  €
15	
  €

Colis	
  abandonné

Frais	
  de	
  garde* Coût	
  TTC
Jusqu'à	
  30	
  jours Gratuit

5	
  €
10	
  €

Colis	
  Volumineux	
  XXL	
  (Hors	
  Gabarit) 25€	
  par	
  colis	
  dont	
  un	
  côté	
  est	
  égal	
  ou	
  supérieur	
  à	
  100cm	
  XXL

Renforcement	
  et	
  calage 10€	
  par	
  colis	
  à	
  renforcer	
  à	
  la	
  demande	
  du	
  client
Colis	
  volumineux	
  L 8€	
  par	
  colis	
  groupé	
  de	
  dimensions	
  L
Cois	
  Volumineux	
  XL	
  (Hors	
  Gabarit) 15€	
  par	
  colis	
  groupé	
  de	
  dimensions	
  XL

De	
  31	
  à	
  60	
  jours

Au-­‐delà	
  de	
  90	
  jours

Frais	
  de	
  gestion	
  douane 15€	
  par	
  colis	
  livré	
  avec	
  des	
  frais	
  douanes*
Colis	
  réceptionné	
  sans	
  N°	
  de	
  client 10€	
  par	
  colis	
  réceptionné	
  sans	
  N°	
  de	
  client
Ouverture	
  et	
  optimisation Tarif	
  selon	
  le	
  nombre	
  de	
  colis	
  à	
  grouper

Suppléments Coût

Suppléments	
  I	
  Frais	
  de	
  garde	
  I	
  Assurance
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